СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Пра-
вила благоустройства терри-
тории Маловишерского город-
ского поселения Маловишер-
ского муниципального района
Новгородской области

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

11 апреля 2024 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Правила благоустройства территории Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области, утвержденные решением Совета депутатов Маловишерского городского

поселения от 26.10.2017 №139, изложив пункт 20.2.1 в редакции:

«20.2.1. Ограждения земельных участков не должны иметь видимых

повреждений, загрязнений, надписей, незаконной визуальной информации.

Максимально допустимая высота ограждений не более 2,0 м. На границе с соседним

земельным участком устанавливаются ограждения сетчатые или решетчатые с целью

минимального затемнения территории соседнего участка и высотой не более 2,0 м.

Устройство глухих ограждений между соседними участками  допускается с

письменного согласия смежных землепользователей.

Перед фасадами жилых домов, зданий, сооружений разрешается устройство

палисадников. Размер палисадников: глубина не более 3 метров, длина не более

длины фасада здания. Ограждение палисадника выполняется прозрачным

(решетчатым) материалом, высотой не более 90 см.

Собственники, пользователи или арендаторы земельных участков обязаны

проводить ремонт и восстановление ограждений за счет собственных средств».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник».

Глава Маловишерского
городского поселения   Е.В. Евдокимова

11 апреля 2024 года

№ 162

Малая Вишера